
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số: 58 /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tây Ninh, ngày 26 tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về 

hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Tây 

Ninh Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây 

Dựng Tây Ninh; 

Xét đơn xin trả phù hiệu ngày 26/3/2025 của Công ty TNHH MTV Hồng Cúc Tây 

Ninh về việc phương tiện ngừng hoạt động kinh doanh vận tải. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải do Sở Xây dựng Tây Ninh cấp 

cho phương tiện của Công ty TNHH MTV Hồng Cúc Tây Ninh, cụ thể như sau: 

STT Biển kiểm 

soát 

Số phù hiệu Loại phù hiệu Ngày cấp Ngày hết hạn 

1 70C13842 XT7222000947 Xe tải 08/08/2022 08/08/2029 

Lý do: Đơn vị nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng phương tiện trên để kinh 

doanh vận tải (Theo quy định tại điểm e khoản 10, Điều 23 Nghị định định số 158/2024/NĐ-

CP ngày 18/12/2024 của Chính Phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ). 

Điều 2. Phù hiệu bị thu hồi theo Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày quyết 

định có hiệu lực và Sở Xây dựng Tây Ninh thực hiện chuyển trạng thái phù hiệu “Hết hiệu 

lực” trên Hệ thống dịch vụ công trực tuyến vận tải đường bộ của Bộ Xây dựng. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải; Chánh Thanh tra Sở Xây dựng; Công ty 

TNHH MTV Hồng Cúc Tây và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  

-Như Điều 3; 

-Cục ĐBVN (báo cáo); 

-Sở GTCC TP.HCM (p/hợp); 

-Sở XD các tỉnh, thành phố (p/hợp); 

-BGĐ sở (báo cáo); 

-P.CSGT - Công an tỉnh (p/hợp); 

-Trang TTĐT Sở; 

-Lưu: VT, P.QLVT(Trung). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 


		2025-03-28T07:32:51+0000
	Not specified


		2025-03-28T08:02:47+0000
	Not specified




